
 

 1 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. n. 0722/818504 -818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 - Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito internet: https://icsvado.edu.it 
 

Prot. n. si veda segnatura  Sant’Angelo in Vado, lì come da segnatura protocollo 

 
 

 Agli atti dell’Istituto 

 Al Consiglio di Istituto 

CUP: C24D23001240006 

CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29651 

  

DECRETO DI NOMINA DI RESPONSABILE DI PROGETTO 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina RUP nell’ambito dei finanziamenti di cui al 

Progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - (D.M. 65/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Considerato  che il Programma Annuale 2024 è stato regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visti i finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole - decreto ministeriale n. 65 del 2023 a 

valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – 

Componente 1; 

Visto la nota Istruzioni AOOGABMI 0132935 del 15.11.2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

Visto  che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di fondi 

per sostenere le STEM e la Multilinguistica nella nostra scuola pari a € 51.143,29; 

Visto  l’allegato al Decreto Ministeriale del 12 Aprile 2023 n. 65, relativo al riparto delle risorse Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTA  la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
91

 -
 0

1/
03

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

mailto:psic80400p@istruzione.it
https://icsvado.edu.it/


 

 2 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 08-

02-2024 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione 

via piattaforma Futura entro la medesima data; 

Visto il codice identificativo del progetto: CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29651; 

Preso atto il direttore generale ha provveduto a controfirmare l’accordo di concessione inserito in 

piattaforma futura con protocollo m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0032488.28-

02-2024; 

Considerata l’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per 

l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”; 

Richiamata tutta la normativa di riferimento al riguardo, 

 

DISPONE  

1. di nominare ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 il Responsabile di Progetto dell’opera pubblica 

individuata con Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29651 con il titolo “La scuola esploratrice multilingue 

nel Mondo STEM”, Prof.ssa Sabrina Franciosi Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente determinazione all’amministrazione trasparenza e al sito dell’Istituto 

Scolastico www.icsvado.edu.it  

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
91

 -
 0

1/
03

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

U

http://www.icsvado.edu.it/

		2024-03-01T14:38:57+0100
	FRNSRN70T70D972I




